Договор поставки №_______

 г. Казань

_______2008 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-производственная компания «Техмашэлектрохим», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице__________________________________, действующей на основании  _____________________, с одной стороны,  и

_______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________., действующего на основании ________________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет  договора

1.1. Предметом настоящего Договора является поставка товара, который приобретается Покупателем у Поставщика, а последний поставляет его на условиях, в порядке и в сроки, определяемые Сторонами в настоящем Договоре поставки.

1.2. Поставщик обязуется поставить товар на условиях Договора, а Покупатель - принять в установленном порядке товар, поставляемый по Договору, и оплатить его по согласованной Сторонами договора цене, в порядке и сроки, определенные ими в положениях Договора.

1.3.  Наименование товара, количество и цена указываются в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью договора.

2. Качество и комплектность товара

2.1. Качество и комплектность поставляемых товаров должны соответствовать действующим ГОСТам и сопровождаться  сертификатами, паспортами и другими документами, удостоверяющими качество товара.

2.2. Поставщик  гарантирует качество и надежность поставляемого товара в течение гарантийного срока, установленного заводами-изготовителями.

2.3. Приемка товара осуществляется Покупателем  в соответствии с инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству П-6 и П-7 от 15.06. 1965г. и 25.04.1966г.

2.4. При выявлении Покупателем недостачи товара или товар ненадлежащего качества, вызов представителя Поставщика является обязательным.

3. Срок и порядок поставки товара.

3.1. Покупатель обязан представлять Поставщику письменную заявку, составленную на основании согласованных спецификаций, за 5 дней до начала поставки.

3.2. Срок поставки в течение 5-ти дней с момента поступления письменной заявки от Покупателя.

3.3. Поставка товара осуществляется по согласованию Сторон: либо путем выборки его Покупателем со склада Поставщика, т.е. вывоза товара силами и средствами Покупателя, либо доставка товара осуществляется автотранспортом Поставщика. Кроме того Стороны предусматривают и иные варианты поставки товара Покупателю. В случае поставки товара автотранспортом Поставщика или ж/д. транспортом (ж/д. контейнер) все расходы по доставке товара возлагаются на Покупателя.

3.4. Отгрузка товара производится со склада Поставщика, только на основании доверенности от Покупателя, оформленной надлежащим образом.
3.5. Право собственности на товар и риск случайной гибели переходит к Покупателю в момент получения товара на складе Поставщика (при выборке товара на складе Поставщика), в момент передачи товара Покупателю (при доставке товара автотранспортом Поставщика), в момент передачи товара перевозчику (при поставке товара ж.д. транспортом).

4. Цена и порядок расчетов.

4.1. Оплата  товара производится в течение ______-ти дней с момента поставки товара. При изменении цен стороны согласовывают их до поставки продукции. Изменение цен в одностороннем порядке не допускается.

4.2. Расчеты за поставленную продукцию осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3. За нарушение сроков оплаты Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,3% за каждый день просрочки.

4.4. Расчеты по данному Договору производятся как с расчетного счета Покупателя, так и с расчетного счета третьих лиц, но только с указанием в платежном поручении за кого и на каком основании произведен платеж.

4.5. При наличии за Покупателем дебиторской задолженности, вне зависимости от основания ее возникновения, поступившие средства засчитываются в первую очередь в погашение имеющегося долга.

 4.6. Возврат денежных средств Поставщик осуществляет перечислением на основании письма Покупателя, за подписью руководителя предприятия, главного бухгалтера и оригинальной печатью.

4.7. Возврат товара допускается только по причине брака, подтвержденного заключением независимой экспертизы, оформляется счетом – фактурой и  накладной от Покупателя.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения принятых обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Форс-мажор

 6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Сторона, попавшая под действие данных обстоятельств, обязана уведомить другую Сторону не позднее 5-ти дней со дня их наступления. Достаточным подтверждением форс-мажора является справка Торгово-Промышленной Палаты.

6.2. Если эти обстоятельства длятся более 20 календарных дней, то настоящий Договор расторгается по инициативе заинтересованной Стороны.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий Договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом каждая из Сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.

7.2. При не достижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в арбитражный суд РТ с соблюдением претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, срок ответа на претензию - 10 дней.

8. Изменение и/или дополнение договора
8.1. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон.

8.2. Любые соглашения Сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями обеих Сторон.

9. Расторжение договора
9.1. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

9.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по требованию одной из Сторон только при существенном нарушении условий Договора одной из Сторон, или в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором или действующим законодательством. Нарушение условий Договора признается существенным, когда одна из Сторон его допустила действие (или бездействие), которое влечет для другой Стороны такой ущерб, что дальнейшее действие Договора теряет смысл, поскольку эта Сторона в значительной мере лишается того, на что рассчитывала при заключении Договора.

10. Действие договора во времени
10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами, с которого и становится обязательным для Сторон, заключивших его. Условия настоящего Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим только после заключения настоящего Договора.

10.2. Настоящий Договор  действует до  31 декабря  2008  года.

10.3. Настоящий Договор считается пролонгированным сроком на один год на тех же условиях, если за 30 дней до истечения срока его действия ни одна из Сторон не заявит о его расторжении.

10.4. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.

11. Прочие условия.

11.1. Взаимоотношения сторон не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

11.2. Стороны обязаны информировать друг друга об изменениях адресов и реквизитов, указанных в договоре, немедленно.

11.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра являются оригиналами.

                                            12. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Поставщик:

ООО «ТПК «Техмашэлектрохим»

420054, г. Казань, ул. Крутовская,  26

ИНН/КПП 1659036025/165901001

Р/с 40702810800040000727
в КФ ООО «КамКомБанк» г. Казань

К/счет N30101810300000000893

БИК 049205893

Руководитель группы

________________  /Г.А. Мингазова/

м.п.
	Покупатель:

_____________________ /_____________/

м.п.